Dlatego też, jeśliby ktoś, czego oby Bóg nie dopuścił, odważyłby się temu zaprzeczyć, albo dobrowolnie poddawać w wątpliwość to, co przez Nas zo-

Quamobrem, si quis, quod Deus avertat, id vel negare, vel in dubium vocare voluntarie ausus fuerit, quod a Nobis definitum est, noverit ae a divina ac catholica fide prorsus defecisse.

Ut autem ad universalis Ecclesiae notitiam haec Nostra corporeae Mariae Virginia in Caelum Assumptionis definitio deducatur, has Apostolicas Nostras Litteras ad perpetuam rei memoriam exstare voluimus; mandantes ut harum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ab omnibus habeatur, quae ipsis praesentibus adhibentur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, pronuntiationis ac definitionis infringere, vel ei ausu temerario adversari et contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum anno Iubilaei Maximi millesimo nongentesimo quinquagesimo, die prima mensis Novembris, in festo omnium Sanctorum, Pontificatus Nostri anno duodecimo.

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus,
ita definiendo subscripsi

stało zdefiniowane, niech wie, że odpadł od Boskiej i katolickiej wiary.

Aby zaś to nasze orzeczenie o cielesnym Wniebowzięciu Maryi Dziewicy stało się wiadomym dla całego Kościoła, chcieliśmy, na wieczną rzeczy pamiątkę, pozostawić to Nasze Pismo Apostolskie, polecając, aby jego odpisy, czy egzemplarze drukowane, podpisane ręką jakiegoś urzędowego notariusza i opatrzone pieczęcią osoby posiadającej godność kościelną, przez wszystkich były przyjęte z tą samą wiarą, jaką okazywaliby obecnemu dokumentowi, gdyby został im przedstawiony czy udostępniony.

Nikommu więc niech nie będzie wolno naruszać karty tego Naszego orzeczenia, ogłoszenia oraz określenia, czy też jej zuchwale się sprzeciwiać i ją przekraczać. Jeśliby ktoś próbował odważyć się na to, niech wie, że ściąga na siebie gniew Wszechmogącego Boga oraz Jego błogosławionych Apostołów Piotra i Pawła.

Sporządzono w Rzymie, u świętego Piotra, w Roku Wielkiego Jubileuszu tysiąc dziewięćset pięćdziesiątego, pierwszego listopada, w uroczystość Wszystkich Świętych, w dwunastym roku Naszego Pontyfikatu.

Ja PIUS, Biskup Katolickiego Kościoła,
tak orzekając podpisałem.

Tl. ks. Jarosław Woch